ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
 «Межениновское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                    № 26 с. Межениновка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  №  71

                     22.10. 2014

                                          18-е собрание III-го созыва

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 26.03.2014 № 61 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»,  ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ   ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ  О СВОИХ ДОХОДАХ,  ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,  А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА  СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ»

Рассмотрев разработанный Администрацией Межениновского  сельского поселения и представленный контрольно-правовой комиссией проект  решения, в соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 №  925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», частью 1 статьи 14-1 Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ  «О муниципальной службе в Томской области» (в редакции  от 15.03.2013)

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Решение  Совета Межениновского сельского поселения от 26.03.2014  года № 61 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Межениновское сельскою поселение», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» дополнить пунктом 6, изложив его в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на  контрольно- правовой комитет (председатель Соловьев О.Ю.)».

2. Внести изменения  в  приложение к решению Совета Межениновского сельского поселения от 26.03.2014  года № 61 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Межениновское сельскою поселение», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.spm.tomskinvest.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета  Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков

Глава поселения (Глава Администрации)

               А.Н. Званитайс
                Приложение    к решению   Совета Межениновского

                сельского поселения    от  22.10. 2014  №  71

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Межениновское сельское поселение»,  при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Глава   муниципального образования.

2. Управляющий делами.

3. Главный специалист.

4. Ведущий специалист.

5. Специалист 1 категории.

Глава поселения (Глава Администрации)
                                                 А.Н. Званитайс

РЕШЕНИЕ  №  72

                     22.10. 2014

                      18-е собрание III-го созыва

ОБ ОТМЕНЕ  РЕШЕНИЯ СОВЕТА МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 30.12.2005 г. № 14 «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

Рассмотрев разработанный Администрацией Межениновского  сельского поселения и представленный контрольно-правовой комиссией проект  решения,  в соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Решение  Совета Межениновского сельского поселения от  30.12.2005 г.                     № 14 «Об оплате труда муниципальных служащих Администрации Межениновского сельского поселения» признать утратившим силу.

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.spm.tomskinvest.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2014 г.

Председатель Совета Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков

Глава поселения  (Глава Администрации)

               А.Н. Званитайс

                                          22.10. 2014

                        18-е собрание III-го созыва

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

ОТ 28.11.2013 ГОДА № 46 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

«О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
          В соответствии со статьей 9  Бюджетного  Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в  Бюджетный  кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием  бюджетного   процесса » и Федеральным законом от 23 июля 2013 года №  252 - ФЗ  «О внесении изменений в  Бюджетный  кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», протестом прокуратуры Томского района от 31.03.2014 г.      № 2-92 в-2014

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.  Внести изменения  в решение Совета Межениновского сельского поселения от 28.11.2013 года № 46 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Межениновское сельское поселение» согласно приложению.

2.  Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.spm.tomskinvest.ru).

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета  Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков

 Глава поселения  (Глава Администрации)

 А.Н. Званитайс

  Приложение  к решению    Совета Межениновского

 сельского поселения   от 22.10.2014  № 73
  ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

«О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

 « МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Статья 4 «Бюджетные полномочия Администрации поселения»

1. Пункт 11 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«11) Утверждает муниципальные программы поселения»

2. Пункт 12 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«12) устанавливает порядок принятия решений о разработке муниципальных программ  Межениновского сельского поселения, их формирования и реализации»

3. Пункт 13 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«13) утверждает порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ»
Статья 5. «Бюджетные полномочия главных распорядителей (распорядителей)  бюджетных средств Межениновского сельского поселения»

4.  Пункт 13 статьи 5 исключить.

Статья 19. «Порядок и условия представления проекта решения о бюджете поселения»

5. подпункт 7 пункта 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«-  верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхнего предела государственного (муниципального) долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода».

Статья 32. «Использование доходов, фактически полученных при исполнении местного бюджета сверх утвержденных решением о бюджете»

6. Пункт 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты и безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 4 статьи 38 настоящего Положения, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных законом (решением) о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в закон (решение) о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).

Статья 39. «Отчетность об исполнении бюджета поселения»

7. Пункт 2 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«2. Отчет об исполнении бюджета поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается администрацией поселения и направляется для сведения в Совет поселения и созданный им орган внешнего государственного (муниципального) финансового контроля не позднее 45 дней по истечении отчетного периода»

Статья 43. «Основы муниципального финансового контроля»

8. Пункт 1 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«1. Органы, осуществляющие муниципальный финансовый контроль:

-    контрольно-счетный орган Томского района,

-    должностное лицо Администрации Межениновского сельского поселения.

9. Пункт 3 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«3. Бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, главного администратора (администратора) доходов бюджета, главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета по осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита:

1. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на:

-  соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по расходам, включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему распорядителями и получателями бюджетных средств;

- подготовку и организацию мер по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств.

 2. Главный администратор (администратор) доходов бюджета осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета.

 3. Главный администратор (администратор) источников финансирования дефицита бюджета осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором источников финансирования дефицита бюджета и подведомственными администраторами источников финансирования дефицита бюджета.

 4. Главные распорядители (распорядители) бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета (их уполномоченные должностные лица) осуществляют на основе функциональной независимости внутренний финансовый аудит в целях:

- оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки рекомендаций по повышению его эффективности;

- подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

- подготовки предложений по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств.

 5. Внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит осуществляются в соответствии с порядком, установленным Администрацией поселения.

10. Пункт 5 статьи 43 изложить в следующей редакции:

« 1. Полномочия органов внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля:

1) Полномочиями органов внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются:

- контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий.

2) При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю органами внутреннего муниципального финансового контроля:

- проводятся проверки, ревизии и обследования;

- направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или)  предписания;

- направляются органам и должностным лицам, уполномоченным в соответствии с Бюджетным Кодексом, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать решения о применении бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных мер принуждения;

- осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях.

3) Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется соответственно муниципальными правовыми актами Администрации Межениновского сельского поселения.

  Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю должен содержать основания и порядок проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения».

2. В случаях установления нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, органами муниципального финансового контроля составляются представления и (или) предписания.

3. Под представлением понимается документ органа муниципального финансового контроля, который должен содержать обязательную для рассмотрения в установленные в нем сроки или, если срок не указан, в течение 30 дней со дня его получения информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, и требования о принятии мер по их устранению, а также устранению причин и условий таких нарушений.

4. Под предписанием понимается документ органа муниципального финансового контроля, содержащий обязательные для исполнения в указанный в предписании срок требования об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, и (или) требования о возмещении причиненного такими нарушениями ущерба муниципальному образованию «Межениновское сельское поселение».

5. Неисполнение предписаний органа муниципального финансового контроля о возмещении причиненного нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, муниципальному образованию ущерба является основанием для обращения уполномоченного соответственно нормативным правовым актом муниципальным правовым актом Администрации Межениновского сельского поселения муниципального органа в суд с исковыми заявлениями о возмещении ущерба, причиненного муниципальному образованию «Межениновское сельское поселение» нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Статья 44. «Ответственность за нарушение бюджетного законодательства»

11. Статью 44 исключить
23.10.2014

с.  Межениновка

с.  Межениновка

с.  Межениновка

Тираж 16 экз.
                                                                                    Отв. за выпуск Стрелкова Е.А.

1
Ответственный за выпуск Стрелкова Е.А.

Тираж 16 экз.